
UCHWAŁA Nr XVI/48/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Puck 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Puck uznaje skargę złożoną przez J.Sz. na działalność Wójta Gminy Puck – 

pracownika Urzędu Gminy Puck – za bezzasadną. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CADFAB9-A44B-4F53-9E43-53AB5F0E8F64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 marca br. odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji, na której 
rozpatrzono złożoną dnia 29 stycznia br. skargę na działalność Wójta Gminy Puck – inkasenta 
Połchowa. 

Inkasent Połchowa złożyła szczegółowe wyjaśnienia. Z wyjaśnień tych wynika, że dokonuje Ona 
rozliczeń 7 miejscowości, w tym wspomnianego w skardze Połchowa. Zgodnie z obowiązkami 
każdą miejscowość rozlicza co miesiąc. Inkasent stara się dotrzeć do każdego mieszkańca 
w każdym miesiącu, jednak ze względów losowych, np. niezastania domowników, choroby, 
urlopów, świąt, nie zawsze jest to możliwe. Urządzenie mobilne, z którego inkasent korzysta, 
nie pozwala na dokonywanie rozliczeń mieszkańców innych miejscowości niż miejscowości, 
w której aktualnie inkasent znajduje się. Stąd stany liczników przesłane w drodze wiadomości sms 
nie zawsze skutkują wystawieniem faktury od razu. Inkasent deklaruje, że nie ignoruje żadnych 
wiadomości od mieszkańców, zaś faktury wystawia niezwłocznie, gdy ma taką możliwość, 
a następnie przekazuje je do Urzędu Gminy Puck. 

Z wyjaśnień Wójta Gminy Puck wynika, że zasady rozliczeń za ścieki odprowadzane przez 
usługobiorców z miejscowości Połchowo, Widlino i Rekowo Górne reguluje umowa nr FO/1/2009 
z dnia 7 kwietnia 2009 r., zawarta pomiędzy Gminą Puck a Przedsiębiorstwem Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni. Zgodnie z tą umową rozliczanie odbywa się na 
podstawie przekazywanych przez Gminę Puck raportów, zawierających wyliczone dla 
usługobiorców zużycie na podstawie wskazań wodomierzy. Raporty przesyłane są 
z częstotliwością raz na kwartał; na tej podstawie Spółka sporządza i wysyła faktury 
poszczególnym klientom. 

Z analizy raportów przekazywanych w latach 2023-2024 wynika, że p. J. Sz. została 
uwzględniona we wszystkich przekazanych raportach, a najdłuższy okres rozliczeniowy wynosił 
4 miesiące i 20 dni. Każdy z odczytów wiązał się z fakturą rozliczającą zużycie wody, 
w konsekwencji czego Skarżąca w 2023 roku otrzymała 7 faktur (4 od inkasenta oraz 
3 bezpośrednio z Urzędu Gminy); w 2024 roku Skarżąca otrzymała 6 faktur (4 od inkasenta oraz 
2 bezpośrednio z Urzędu Gminy). 

Wskazano ponadto, że w przypadku braku wizyty inkasenta przez dłuższy czas istnieje 
możliwość podania stanu wodomierza bezpośrednio do Urzędu Gminy telefonicznie lub poprzez 
wiadomość e-mail. 

Dokonując oceny zasadności wniesionej skargi, Komisja postanowiła zaopiniować ją 
negatywnie – jako niezasadną, z tym zastrzeżeniem, że uzasadniającą zwrócenie się do Wójta 
Gminy Puck o rozważenie zasadności modyfikacji procedury związanej z rozliczaniem wody 
i ścieków z miejscowości Połchowo, Widlino oraz Rekowo Górne, w szczególności poprzez 
zapewnienie zastępstwa podczas nieobecności inkasenta w pracy, jak również przeprowadzenie 
akcji informacyjnej dotyczącej dopuszczalnych sposobów zgłaszania stanów liczników 
i uzyskiwania rozliczeń za usługi komunalne – dostawę wody i odbiór ścieków. 

Rada Gminy Puck podziela w pełni ustalenia i stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji,                     
w konsekwencji czego należało podjąć uchwałę jak w sentencji. 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CADFAB9-A44B-4F53-9E43-53AB5F0E8F64. Podpisany Strona 1



W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 
1 k.p.a.) 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CADFAB9-A44B-4F53-9E43-53AB5F0E8F64. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/48/25 RADY GMINY PUCK z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


